φορολογικά στοιχεία για ανύπαρκτη συναλλαγή στο σύνολό της ή για μέρος αυτής, τιμωρείται: α) 

με φυλάκιση τουλάχιστον ενός (1) έτους ή χρηματική ποινή σύμφωνα με το άρθρο 57 του Π.Κ., 

εφόσον η συνολική αξία των εικονικών φορολογικών στοιχείων υπερβαίνει το ποσό των εβδομήντα 

πέντε χιλιάδων (75.000) ευρώ και β) με φυλάκιση τουλάχιστον ενός (1) έτους ή κάθειρξη έως έξι (6) 

έτη, εφόσον το ως άνω ποσό υπερβαίνει τις διακόσιες χιλιάδες (200.000) ευρώ. Για την κάλυψη 

των παραπάνω ορίων δεν υπολογίζονται φορολογικά στοιχεία που χρησιμοποιήθηκαν για τη

[...]

πραγματοποίησε ενδοκοινοτικές αποκτήσεις αγαθών ή λήψεις υπηρεσιών, ούτε εισαγωγές αγαθών 

από τρίτες χώρες. 

➢ Δεν απασχόλησε ποτέ προσωπικό ούτε έχει απογραφεί στον Ε.Φ.Κ.Α.  

➢ Κατά τα έτη 2017 και 2018 οι πωλήσεις που φέρονται να πραγματοποιήθηκαν με 

την έκδοση ογδόντα εννιά (89) και  εκατόν τριάντα δύο (132) φορολογικών στοιχείων προς 44 και  

75 επιχειρήσεις συνολικής καθαρής αξίας 261.644,85€ και 432.393,24€ και ΦΠΑ 62.794,76€ και 

103.774,38€ αντίστοιχα, εμφανίζονται ανεξόφλητες. Από τον έλεγχο των τραπεζικών κινήσεών του 

δεν προκύπτουν πληρωμές για τις παραπάνω συναλλαγές.